
UCHWAŁA NR XXVIII/177/20 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 t.j.) oraz art. 6j ust. 2, 2a w związku z art. 6c ust. 1, art. 6c 
ust. 2,  art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 t.j.), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty w wysokości określonej w pkt. 2,3  i w pkt 4. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 18 zł miesięcznie. 

3. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 36 zł 
miesięcznie. 

4. Kwota przysługującego zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika wynosi 0,50 gr. miesięcznie od 
osoby zgłoszonej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2.  

Ustala się, że roczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, wykorzystywanych jedynie przez część roku, na 
których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, ma charakter ryczałtowy i wynosi: 

- 180 zł od jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości: jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny; 

- 360 zł od jednego domku letniskowego lub innej nieruchomości: jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2498FBA-E99A-4B89-8C90-24FFBAE64D98. podpisany Strona 1



§ 5.  

Traci moc Uchwała nr XXVII/167/20 Rady Gminy w Będzinie z dnia 8 października 2020 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2498FBA-E99A-4B89-8C90-24FFBAE64D98. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, kosztów administracyjnych tego systemu oraz
edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami. Czynnikiem mającym wpływ na
wzrost stawek opłat jest zwiększenie ilości odpadów wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości oraz
wzrost cen świadczenia usługi przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Koszalinie.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2498FBA-E99A-4B89-8C90-24FFBAE64D98. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

